
 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE 

C.F. 91010430642 
e-mail  avis02100b@istruzione.it

 
hirpina audacia 

Liceo Scientifico 

Segreteria:  0827 1949166  fax:  0827 1949162 
Liceo Classico

Istituto Professionale 
industriali e artigianali
Via Verteglia 

Istituto Tecnico 
Via Verteglia 

Istituto Tecnico 
Via Tuoro 

Unità Didattica 
Via Tuoro 

 

 

Oggetto: decreto assunzione in bilancio

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

 

 

Visto l’Avviso pubblico del MIUR per la dotazione di attrezzature per impianti sportivi nei 

licei scientifici a indirizzo sportivo e per la realizzazione di laboratori musicali e 

coreutici nei relativi licei 

Vista la delibera del Collegio dei Docenti n°

progettuale della scuola di cui al suddetto Avviso;

Vista la nota autorizzativa del Miur, prot. n° AOODGEFID/31

avvio delle attività 

finanziamento di 

Considerato che l’Obiettivo Specifico 10.8 ed, in particolare, l’Azione 10.8.1 

infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e

l’apprendimento delle competenze chiave”, articolata nelle sotto

Laboratori professionalizzanti per i licei musicali e coreutici e 10.8.1.A5 

professionalizzanti per i licei scientifici ad indirizzo sportivo, si realizza

coerentemente con la strategia “Europa 2020” e con il FESR 

Infrastrutture per l’Istruzione, attraverso l’Avviso di cui sopra che consente ai 

relativi licei di presentare specifiche proposte progettuali al fine di: 

a) potenziare le attrezzature 

professionali e tecniche;

 

D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE
“RINALDO D’AQUINO” 

C.F. 91010430642 – Cod. Mecc. AVIS02100B 
avis02100b@istruzione.it  P.E.C.  avis02100b@pec.istruzione.i

 
Scientifico – Liceo delle scienze umane – Liceo Musicale 

Via Scandone – 83048  Montella (AV) 
0827 1949166  fax:  0827 1949162 -  Dirigente Scolastico: 0827 1949161

Liceo Classico - Via Fontanelle, 1 -  83051 Nusco (AV) - 0827 64972 
Professionale - settore industria e artigianato – indirizzi:  Produzioni 

industriali e artigianali (PIA) - Manutenzione e assistenza tecnica (MAT) 
Via Verteglia – 83048  Montella (AV) 0827 1949183 - fax 0827 1949182 

Istituto Tecnico - settore Tecnologico - ind.  Informatica e Telecomunicazioni 
Via Verteglia – 83048  Montella (AV) 0827 1949183 - fax 0827 1949182 

Istituto Tecnico - settore Tecnologico -  ind. Meccanica, meccatronica ed energia 
Via Tuoro – 83043 Bagnoli Irpino (AV) -  tel 0827 62268 

Unità Didattica  II livello rete territoriale CPIA (già corso serale SIRIO) 
Via Tuoro – 83043 Bagnoli Irpino (AV) -  tel 0827 62268 

 

Oggetto: decreto assunzione in bilancio esercizio finanziario 2017 – Asse II Infrastrutture per l’istruzione 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Progetto 10.8.1.A4-FESRPON-CA-2017

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

l’Avviso pubblico del MIUR per la dotazione di attrezzature per impianti sportivi nei 

licei scientifici a indirizzo sportivo e per la realizzazione di laboratori musicali e 

coreutici nei relativi licei – Prot. n° AOODGEFID/1479 del 10/02/2017;

ibera del Collegio dei Docenti n° .. del …. di approvazione d

progettuale della scuola di cui al suddetto Avviso; 

la nota autorizzativa del Miur, prot. n° AOODGEFID/31825

avvio delle attività progettuali a partire dal prossimo 11 settembre, per un 

finanziamento di €.150.000,00, come appresso meglio specificato;

l’Obiettivo Specifico 10.8 ed, in particolare, l’Azione 10.8.1 

infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e

l’apprendimento delle competenze chiave”, articolata nelle sotto

Laboratori professionalizzanti per i licei musicali e coreutici e 10.8.1.A5 

professionalizzanti per i licei scientifici ad indirizzo sportivo, si realizza

coerentemente con la strategia “Europa 2020” e con il FESR 

Infrastrutture per l’Istruzione, attraverso l’Avviso di cui sopra che consente ai 

relativi licei di presentare specifiche proposte progettuali al fine di: 

potenziare le attrezzature degli ambienti sportivi per migliorare le competenze 

professionali e tecniche; 

SUPERIORE 

avis02100b@pec.istruzione.it 

Scolastico: 0827 1949161 

 

 

 

 

Montella, 28/08/2017 

Asse II Infrastrutture per l’istruzione – 

2017-4 “MusicLab…incorso” 

l’Avviso pubblico del MIUR per la dotazione di attrezzature per impianti sportivi nei 

licei scientifici a indirizzo sportivo e per la realizzazione di laboratori musicali e 

Prot. n° AOODGEFID/1479 del 10/02/2017; 

di approvazione del Piano 

825 del 2 agosto 2017 di 

ssimo 11 settembre, per un 

€.150.000,00, come appresso meglio specificato; 

l’Obiettivo Specifico 10.8 ed, in particolare, l’Azione 10.8.1 – “Interventi 

infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per 

l’apprendimento delle competenze chiave”, articolata nelle sotto-azioni 10.8.1.A4 – 

Laboratori professionalizzanti per i licei musicali e coreutici e 10.8.1.A5 – Laboratori 

professionalizzanti per i licei scientifici ad indirizzo sportivo, si realizza, 

coerentemente con la strategia “Europa 2020” e con il FESR – Asse II – 

Infrastrutture per l’Istruzione, attraverso l’Avviso di cui sopra che consente ai 

relativi licei di presentare specifiche proposte progettuali al fine di:  

degli ambienti sportivi per migliorare le competenze 





b) migliorare la qualità degli strumenti e degli spazi per le discipline musicali e le 

discipline coreutiche; 

c) permettere a studenti e docenti di fruire di risorse specialistiche nella didattica 

di classe e nelle attività laboratoriali; 

Viste le graduatorie regionali delle proposte progettuali approvate con nota prot. n° 

AOODGEFID n. 27307 del 11/07/2017 e le successive graduatorie definitive, con 

nota prot. n° AOODGEFID n. 29241 del 18/07/2017, dove la progettazione dell’ 

l’Istituto scolastico è stato valutato positivamente e finanziato con le risorse 

programmate; 

Considerato che i fondi di provenienza comunitaria debbono essere regolarmente introitati nel 

Programma Annuale del’Istituto scolastico nel’ambito dell’esercizio finanziario 

corrente e iscritti in appositi aggregati di entrata e uscita, al fine di agevolare lo 

svolgimento di ogni verifica da parte del’Autorità di Gestione, e che pertanto, il 

Dirigente Scolastico, con proprio decreto, ne dispone la relativa variazione al 

bilancio (cfr. D.I. n. 44/2001, art. 2, comma 3 e art. 6, comma 4); 

Visto il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2017, approvato dal Consiglio 

d’Istituto in data 15/12/2016; 

Visto il D.I. n. 44/2001; 

 

DECRETA 

 

di apportare al programma annuale del 2017 la seguente variazione: 

ENTRATE 

 

Aggregato 

 

Codice Identificativo del progetto 

 

Titolo del  modulo 

Importo 

autorizzato per 

le forniture 

Importo 

autorizzato per le 

spese generali 

04 “Finanziamenti da 

enti territoriali o da 

altre Istituzioni 

Pubbliche” 

Voce: 01 

“Finanziamenti UE 

(Fondi vincolati) 

 

 

10.8.1.A4-FESRPON-CA-2017-4 

 

 

MusicLab…incorso 

 

 

€. 120.000,00 

 

 

€. 30.000,00 

Totale autorizzazione progetto………………………………………………………………………………………...€. 150.000,00 

 

Articolazione dei costi 

Voci di costo Percentuali previste 

A. Progettazione  3% (max) 

B.  Spese organizzative e gestionali 2% (max) 

C. Forniture 80% 

D. Adattamenti edilizi 10% (max) 

E. Pubblicità 2% (max) 

F. Collaudo 1% (max) 

G. Addestramento al’uso delle attrezzature 2% (max) 

 

 

 

 

 



Il presente decreto sarà trasmesso al Consiglio di Istituto.  

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti 

di gestione contabile le relative modifiche. 

 

       Dott.ssa Emilia Strollo 

       Dirigente Scolastico 

                                                                                                                    Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993 

 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   

     

 


